



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

Ontwerp - Aanleg - Onderhoud speelvoorzieningen 2022-2025

Versie
Datum
Zaaknummer

2.0
05-09-2022
I211100004

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	12
Bijlage 1	Gewijzigde/ nieuwe documenten	13

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Aanbestedingsdocument	Wat is het beoogde/indicatieve budget per perceel (te verdelen over de 5 contractanten) per jaar en/of over de 4 contractjaren?	Dat is nog lastig te voorspellen. De afgelopen jaren was dit voor beide percelen tezamen rond de € 200.000,- per jaar.
1.-2.	Aanbestedingsdocument	Wat is de gunningswijze (inspanning) om deelopdrachten te kunnen verwerven? Bijv. verdelen tussen de contractanten (o.b.v. presteren en gelijke verdeling omzet), minicompentie op laagste prijs of minicompentie op prijs en kwaliteit?	Al naar gelang de grootte en soort van de opdracht/levering zullen nadere uitvragen en opdrachten op de volgende wijze kunnen plaatsvinden: Perceel 1: • Bij geringe opdrachten in geld of omvang worden opdrachten, naar eer en geweten (zoveel als mogelijk gelijk), verdeeld over de gecontracteerde opdrachtnemers. Een en ander eventueel na telefonisch contact over levertijd en prijs; • Er wordt een mini-uitvraag gedaan onder de gecontracteerde opdrachtnemers waarbij levertijd en prijs van het gevraagde van belang zijn voor een eventuele nadere opdracht. Mini-uitvraag: De essentie is dat er bij de contractanten een uitvraag wordt gedaan onder concurrentie. Perceel 2: De werkzaamheden voor dit perceel worden voor een groot deel van de projecten door de opdrachtgever zelf uitgevoerd. Het kan zijn dat een deel van deze projecten na contractering van de opdrachtnemers meer bij de opdrachtnemers wordt weggezet, afhankelijk van het aantal projecten en beschikbaarheid eigen personeel. Indien de gecontracteerde opdrachtnemers ingeschakeld zullen worden dan zal dit op de volgende wijze kunnen plaatsvinden • Bij geringe opdrachten in geld of omvang worden opdrachten, naar eer en geweten (zoveel als mogelijk gelijk), verdeeld over

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
			de gecontracteerde opdrachtnemers. Een en ander eventueel na telefonisch contact over levertijd en prijs; • Er wordt een mini-uitvraag gedaan onder de gecontracteerde opdrachtnemers waarbij levertijd en prijs van het gevraagde van belang zijn voor een eventuele nadere opdracht. Mini-uitvraag: De essentie is dat er bij de contractanten een uitvraag wordt gedaan onder concurrentie
1.-3.	5.1.1 Social return on investment	U geeft hier aan dat SROI alleen geldt voor perceel 1. U geeft hieraan dat er minimaal voor 11% van de loonsom van de totaalprijs besteed moet worden. Perceel 1 bestaat voornamelijk uit levering van goederen wat betekent dat er normaliter een SROI percentage van 2% over de totale opdracht wordt gevraagd. Wij willen u verzoeken om dit percentage ook over te nemen in deze aanbesteding.	Verzoek wordt niet ingewilligd.
1.-4.	Tendered gunningscriterium 5 prijs	U heeft in Tendered het gunningscriterium prijs aangemaakt. Echter hoeft er bij perceel 1 geen prijs opgegeven te worden. Wij dienen hier verplicht iets in te vullen in de invulvelden. Kunt u aangeven wat wij hier dienen in te vullen? Bijvoorbeeld een fictief bedrag van 0 euro.	0 Euro invullen is akkoord.
1.-5.	5.3.1.1 Beantwoording K.1	U geeft hieraan dat wij een verbeelding van de opdracht op een aparte bijlage mogen toevoegen. Waar verwacht u hier een verbeelding van? Bij perceel 1 is het ontwerpen van speelplekken namelijk geen onderdeel van de uitvraag.	Laat uw fantasie de vrije loop, een plaatje zegt soms meer dan 1.000 woorden.
1.-6.	5.3.1.1 Beantwoording K.1	U geeft in deze paragraaf aan dat wij een planning mogen toevoegen ter ondersteuning van K.1. Kunt u aangeven welk soort planning u hier verwacht? N.a.v. uw uitleg over de beoordeling van K.1. begrijpen wij niet wat u hier graag zou willen zien.	Een planning mag worden toegevoegd, maar is niet verplicht. Een en ander is dus geheel afhankelijk van uw PP.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-7.	5.3.1.1 Beantwoording K.1	U geeft hieraan dat wij een visual naar bewoners mogen indienen van een uitgevoerde speelplek die gebruikt is bij een presentatie waar de inschrijver trots op is. Kunt u aangeven welke eisen/verwachtingen u aan deze visual stelt? Bedoelt u foto's van de opgeleverde locatie of bedoelt u presentatieposter die is gebruikt?	Dat is aan u, als ons maar duidelijk wordt wat voor visuals wij van u kunnen verwachten wanneer u uw plannen presenteert.
1.-8.	Bijlage 1AD checklist in te leveren documenten	Klopt het dat wij bij inschrijving geen enkele referentie op hoeven te geven en dat dit pas wordt uitgevraagd op verzoek? Dit is namelijk ongebruikelijk dus wij zouden graag bevestigd zien dat deze aanname klopt	Uw aanname is juist, door ondertekening van de UEA verklaart u in eerste instantie te voldoen aan de gestelde eisen.
1.-9.	Bijlage 1AD checklist in te leveren documenten	U geeft eerder in het document aan dat er een bewijs van verzekering ingediend dient te worden en dat we een ISO 9001 certificaat (of gelijkwaardig) moeten kunnen overleggen. Echter geeft u hier niks meer over aan. Wanneer dienen deze documenten ingeleverd te worden?	De bewijslast daarvan zal op verzoek ingediend moeten worden, door ondertekening van de UEA verklaart u in eerste instantie te voldoen aan de gestelde eisen.
1.-10.	Programma van eisen 2.2 eis 21	U geeft hierin aan dat na gedeeltelijke vervanging de ondergrond inclusief val dempende onderlaag naadloos aansluit op de al aanwezige speel- of valondergrond inclusief materiaal en kleur. Hoe gaat u ermee om als de kleuren van de ondergrond zijn veranderd door de jaren heen door slijtage? Kunt u hiervoor een uitzondering maken?	De vervangende ondergrond moet qua kleur de te handhaven omliggende ondergrond zoveel mogelijk benaderen. Belangrijk is dat er na vervanging geen lappendeken ontstaat en dat de valdemping van hetzelfde materiaal is en dezelfde demping heeft als het originele materiaal.
1.-11.	Programma van eisen 2.2 eis 35	U geeft hierin aan dat acceptatiekosten komen voor rekening van ON. Kunt u aangeven welke acceptatiekosten hier bedoeld worden?	Het betreft de kosten van de acceptatie of stort van de bij de werkzaamheden vrijkomende en aan de opdrachtnemer vervallende bestaande materialen.
1.-12.	Bijlage 9 AD	Klopt het dat er pas referenties hoeven worden ingediend na voorgenomen gunning? En stelt u dan ook een bewerkbaar format (Word) ter beschikking?	Zie antwoord opvraag 1.-8, met dien verstande dat dit op elk willekeurig moment na indiening kan worden opgevraagd. Dan wordt ook een WORD-versie verstrekt.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-13.	Algemeen	De tijd tussen de Nvl en de sluitingsdatum is erg kort. Wij verzoeken u de sluitingsdatum met 2 weken te verplaatsen. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen ten goede komen.	Verzoek wordt niet ingewilligd.
1.-14.	Referenties	P2: Hier wordt gesproken over 25 huishoudens/verenigingen. Wat verstaat u precies onder 'huishouden'?	Een woning met inwoners.
1.-15.	AD 4.1.2.1.1	De beroepsaansprakelijkheid is ongebruikelijk. Bent u bereid deze te laten vervallen en een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering te eisen, zoals te doen gebruikelijk? Zo nee, wilt u de dekkingseis dan verlagen naar een meer gebruikelijk bedrag (€ 1.000.000,-)?	• Inschrijvers op perceel 1 dienen te beschikken over een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering met een verzekerde som van minimaal € 2.500.000,--. • Inschrijvers op perceel 2 dienen gezien de veiligheidsvereisten waaraan een ontwerp moet voldoen te beschikken over een beroepsaansprakelijkheidsverzekering met een verzekerde som van minimaal € 2.500.000,--. • Bij een inschrijving op beide percelen moet inschrijver voldoen aan beide vereisten. De verzekerde som van € 2.500.000,-- is voor de opdrachtgever de absolute ondergrens. Deze verzekerde som is niet disproportioneel omdat de meeste particuliere WA-verzekeringen standaard tot dat bedrag dekking bieden.
1.-16.	Scope	Is de inkoop van de toestellen zelf ook onderdeel van deze aanbesteding of vallen die buiten de scope? Dit omdat u inhoudelijk niets vraagt over de toestellen?	Ja, de toestellen zijn ook onderdeel van de aanbesteding. Zie bijlage 2AD Projectscoop 2.2 specifieke eisen vanaf eis 20.
1.-17.	Algemeen	In de praktijk kan het voorkomen dat een partij het ontwerp (+ participatie) uitvoert, terwijl een andere partij toeleverancier is. Hoe ziet u dit voor zich qua aansprakelijkheid, samenwerking e.d.? Hoe dienen inschrijvers hiermee om te gaan?	Aan een ontwerp kunnen geen rechten ontleend worden. Een leverende partij zal te allen tijde moeten controleren of toestellen plaatsbaar zijn met de juiste valafstanden en voorschriften.
1.-18.	1.8 verdeling/perceel 1 + 2	U contracteert 5 leveranciers voor het ontwerpen en de participatiebegeleiding. Hoe gaat u de onderliggende opdrachten verdelen?	Zie antwoord op vraag 1.-2.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-19.	1.8 percelen/perceel 1 + 2	U heeft het ontwerpen en het leveren en plaatsen van de toestellen en ondergronden in twee verschillende percelen ondergebracht. Wat is de reden dat u dit gesplitst heeft?	Op deze manier kunnen meer partijen een aanbidding doen. Ook partijen die alleen het een of alleen het andere doen
1.-20.	2.3 planning/perceel 1 + 2	2.3 De aanbestedingsprocedure verloopt voor een groot deel in de vakantieperiode. U vraagt in uw uitvraag een grote inspanning om in te schrijven van alle partijen door de opgestelde gunningscriteria. We verzoeken u alle partijen de kans te geven om het beste aanbod te doen. Hiervoor vragen wij u de inschrijvingstermijn met 2 weken te verruimen.	Verzoek wordt niet ingewilligd. In verband met de vakantieperiode is de doorlooptijd van de aanbesteding hierop al aangepast.
1.-21.	3.1 beoordelingsteam/perceel 1+2	3.1 Het is in het algemeen belang dat inschrijvers hun aanbod kunnen schrijven in de taal van het beoordelingsteam. Denk hierbij aan een team van beheerders die vooral vakjargon waarderen of inkopers die juist het vakjargon niet herkennen. Om deze reden ontvangen wij graag van u de functies van alle betrokken personen het beoordelingsteam	Verzoek wordt niet ingewilligd. Het betreft een multidisciplinair team met diverse functies vanuit zowel vakinhoudelijk als niet vakinhoudelijk insteek. Het is belangrijk dat u uw expertise laat blijken in begrijpelijke taal.
1.-22.	3.3 ondertekening/perceel 1 + 2	3.3 U schrijft dat de definitieve gunningsbrief door beide partijen ondertekend dient te worden. Wat is de reden dat u én de gunningsbrief én het contract ondertekend wenst te hebben?	Dit is een compleet document.
1.-23.	3.3 document/perceel 1 + 2	3.3 U verwijst in de bijlage Voorbeeld definitieve gunning naar bijlage 1, deze is niet bijgevoegd. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?	Zie het document " <i>Voorbeeld definitieve gunning.pdf</i> " volgens bijlage 5AD van het AD.
1.-24.	5.1 SROI/perceel 1 + 2	5.1.1 U geeft aan dat voor perceel 1 11 % SROI bepaald is. Wat is de reden dat voor perceel 2 geen SROI geëist wordt?	De opdrachtgever heeft in haar inkoopbeleid opgenomen dat zij voor werken en diensten met een opdrachtwaarde van meer dan € 200.000,- SROI toepast in haar aanbestedingen. Voor dit perceel is dat niet aan de orde.
1.-25.	5.1 SROI/perceel 1 + 2	5.1.1 U eist 11% van de loonsom als SROI. Het is in onze branche gebruikelijk om SROI over de installatiekosten te berekenen daar dit hoofdzakelijk werkuren betreft. Kunnen we daar hier ook vanuit gaan?	Het betreft het percentage over de loonsom (loonkosten) van de opdrachtwaarde. Naar onze mening is dat hetzelfde waar u vanuit gaat.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-26.	Opdrachtwaarde/perceel 1 + 2	Kunt u een indicatie geven van de opdrachtwaarde per jaar?	Zie antwoord op vraag 1.-1.
1.-27.	5.3.1.1 projectplan/perceel 1 + 2	5.3.1.1 U geeft aan dat bij het projectplan voor perceel 1 een verbeelding van de opdracht bijgevoegd mag worden. Wat bedoelt u hiermee? Immers, het ontwerp wordt in Perceel 2 verzorgd en er is geen casus opgenomen voor perceel 1.	Zie antwoord op vraag 1.-5.
1.-28.	5.3.1.1 visual/perceel 1 + 2	5.3.1.1 Op welke wijze kan een visual van een uitgevoerde locatie de beoordeling positief beïnvloeden? Immers, het ontwerp van de locatie wordt gemaakt door de opdrachtnemers van perceel 2	We zien graag de kwaliteiten van de inschrijver verbeeld.
1.-29.	5.4 prijs/perceel 1 + 2	5.4 U geeft aan dat prijs geen onderdeel is van de aanbesteding. U vraagt partijen in de inschrijving aan te geven wat en hoe zij te werk gaan, waar hun meerwaarde ligt etc. Aan deze service zijn kosten verbonden die flink op kunnen lopen. Zeker in perceel 2 wordt hier door marktpartijen zeer verschillend mee omgegaan. Om te voorkomen dat u zeer hoge kosten gat maken voor de aangeboden diensten verzoeken wij u prijs wel mee te nemen in uw beoordeling. Op deze wijze zorgt u dat het algemeen belang gediend wordt en gemeenschapsgelden goed besteed worden	De opdrachten zullen zeer divers zijn en zijn niet in een vooraf te gieten format te vatten. Veelal zullen wij per deelopdracht een plafondbedrag aangeven. De prijs zal daarom pas een rol spelen bij de nadere opdrachten. Als dan geen marktconforme prijzen worden aangeboden, zullen wij niet overgaan tot opdracht. Daarnaast zullen bij de grotere opdrachten mini competitie worden gehouden en zullen in onze ogen marktconforme prijzen gaan gelden.
1.-30.	Bijlage 1ad/perceel 1 + 2	Bijlage 1Ad. We missen in dit overzicht het bewijs van verzekering, het ISO9001 of gelijkwaardig, het VCA-certificaat, CO2 bewust certificaat en de kerncompetenties. Kunt u deze toevoegen?	Zie antwoord op vraag 1.-9.
1.-31.	Bijlage 1ad/perceel 1 + 2	Bijlage 1AD klopt het dat de kerncompetenties én de tevredenheidsverklaring pas na gunning overlegd hoeven te worden?	Zie antwoord op vraag 1.-8 en 1.-9.
1.-32.	Bijlage 2ad/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD - 1.2 punt 4. U schrijft hier dat de werkprocessen in de breedste zin van het woord bevorderd moeten worden. Wat wordt hiermee bedoeld?	Dat u werkprocessen optimaliseert zodat bespaart kan worden in de totale kosten.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-33.	Bijlage 2ad/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 1.2 punt 6. Bewoners mogen geen onvermijdbare overlast ervaren wordt hier gesteld. We namen aan dat u vermijdbare overlast bedoeld. Onvermijdbare overlast is immers niet te voorkomen	"onvermijdbare" moet zijn "vermijdbare".
1.-34.	Bijlage 2ad 1.3.2/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 1.3.2 De benaming van de aanbesteding is Ontwerp-Aanleg-Onderhoud van speelplekken. Onder dit punt geeft u aan dat onderhoud buiten de scope valt.	Wij geven aan dat onderhoud en herstel sport- en speeltoestellen buiten de scope valt. Herstel van ondergronden vallen binnen de scope.
1.-35.	Bijlage 2ad 2 pve 11/perceel 1 + 2	U vraagt alle documenten in de Nederlandse taal. Sommige officiële documenten zijn door onze internationale achtergrond in het Engels zoals onze verzekeringspolis. Is dit akkoord?	Voor de verzekeringspolis maken wij een uitzondering.
1.-36.	Bijlage 2ad2 pve 19/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 2 PVE 19 U schrijft hier termijnstaat. Hoe dienen we dit te zien?	Deze eis is van kracht binnen een deelopdracht.
1.-37.	PVE 19/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 2 PVE 19 U schrijft hier termijnstaat. Hoe dienen we dit te zien?	Zie antwoord vraag 1.-36.
1.-38.	PVE 48-53-58/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 48-53-58 We nemen aan dat de levertijd ingaat vanaf schriftelijke bevestiging. Klopt dit?	Deze eisen gaan over de garantie vanaf oplevering.
1.-39.	PVE 77-91/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 77+91 U geeft aan dat per deelopdracht een plafondbudget beschikbaar is. Vallen de werkzaamheden onder perceel 2 binnen dit plafondbudget? Zo ja hoe bewaakt u dat het budget niet al grotendeels opgeslokt wordt in het ontwerpproces?	Alle werkzaamheden en de uitvoering vallen onder dit plafondbudget. Een goede planning en begroting van de ON maakt sturing door de OG mogelijk.
1.-40.	PVE 88/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 88. Nemen bij deze bouwteamvergaderingen alle opdrachtnemers deel?	Alleen de opdrachtnemer(s) die de deelopdracht uitvoer(en)t nemen deel aan de bouwvergadering.
1.-41.	PVE 88/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 88. Nemen bij deze bouwteamvergaderingen alle opdrachtnemers deel?	Zie antwoord vraag 1.-40.
1.-42.	PVE 88/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 88. U schrijft dat om de 2 á 3 weken een bouwteamvergadering gepland wordt. Dit vergt veel uren van opdrachtnemers. Hoe kunnen de gemaakte kosten doorberekend worden?	Dat is onderdeel van de opgave van de kosten voor die nadere opdracht.
1.-43.	PVE 88/perceel 1 + 2	Bijlage 2AD 89 U beschrijft hier de Edese Participatie aanpak. Waar kunnen we deze vinden?	https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR626586/1

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-44.	K 5.3.2 CO prestatieladder	Kunt u bij dit criterium aangeven of er enkel punten te verdienen zijn als de inschrijvende organisatie zelfstandig gecertificeerd is volgens de CO2 prestatieladder? M.a.w. dat voor dit gunningscriterium geen beroep gedaan kan worden op derden?	Voor dit onderdeel kan geen beroep gedaan worden op een derde.
1.-45.	Perceel 2: kerncompetentie 2	U stelt in uw uitvraag dat er een participatie moeten hebben plaatsgevonden met 25 huishoudens/ verenigingen. Dit voor u als opdrachtgever niet verifieerbaar? Is het niet makkelijker om 25 personen te noemen. En ten tweede hoe moeten we dit aantonen? Dient er een foto toegevoegd te worden waarop het aantal mensen geteld kan worden? Daarnaast staat er een/ teken. Bedoelt de opdrachtgever dat minimaal 25 huishoudens en verenigingen aanwezig moeten zijn? Zo ja dan lijkt ons deze referentie zo zwaar dat niemand kan inschrijven? Kunt u hierover verduidelijking geven	Aantoonbaarheid is te verifiëren d.m.v. een referentie bij de OG van betreffende project.
1.-46.	Perceel 2: kerncompetentie 2	U heeft een scope met het ontwerpen van plekken de bedragen die hiermee gemoeid zullen niet boven de 5.000 euro uitkomen. Bedoelt de opdrachtgever dat wij ontwerpen kunnen maken met een opdrachtwaarde boven de 75.000 euro?	Dat is een mogelijkheid maar geen garantie.
1.-47.	Perceel 1: kerncompetentie	U stelt het plaatsen en vervangen van sport en speeltoestellen. Bedoelt de opdrachtgever dat de ondergronden ter beschikking worden gesteld? Of bedoelt de opdrachtgever dat wij deze ook moeten leveren	Kerncompetentie A en B gelden gezamenlijk. Daarin leest u dat het gaat om ervaring met zowel ondergronden als toestellen.
1.-48.	Perceel 1: referentie eis	U stelt in uw kerncompetentie dat wij ervaring moeten hebben met het plaatsen vervangen van sport speel en valondergronden. De omvangrijk en diversiteit bepaalt dat veel aanbieders mogelijkwijs dit niet in 1 referentie kunnen aantonen. Is het toegestaan dit met meerdere referenties aan te tonen?	Er staat 'één referentieopdracht per genoemde kerncompetentie'.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-49.	5.3.1 K1 PP	Wat wordt onder definitie faalkosten verstaan?	Dit zijn (veelal onzichtbare) kosten die als gevolg van handelen of niet handelen van betrokken partijen ontstaan. [B.v. extra uren die iemand moet maken doordat iets onvolledig is aangeleverd, of een product gaat geen 20 jaar mee, maar toch maar 18 jaar.]
1.-50.	5.3.3 K3	Wat wordt onder definitie faalkosten verstaan?	Zie antwoord op vraag 1.-49.
1.-51.	5.3.4 K4	Kunt u aangeven hoeveel personen en de functie van deze personen in het aanbestedingsteam omvatten?	Het betreft een multidisciplinair team met diverse functies vanuit zowel vakinhoudelijk als niet vakinhoudelijk insteek.
1.-52.	Aanbestedingsdocument 5.1.1	U stelt een SROI-eis van 11% van de loonsom van de totaalprijs. Dit is disproportioneel binnen de branche. Gebruikelijk is 5% van de loonkosten of 2% van de opdrachtwaarde. Wilt u deze eis aanpassen en een gebruikelijke eis aanhouden?	Zie antwoord op vraag 1.-3.
1.-53.	Aanbestedingsdocument 5.3.1.1 Perceel 1	Zijn er eisen aan de schaal en papierformaat van de visual?	Nee.
1.-54.	Aanbestedingsdocument 5.3.1.1 Perceel 1	Kunt u aangeven wat het verschil is tussen een visual en een verbeelding van de opdracht?	Dit is voor ons hetzelfde.
1.-55.	Aanbestedingsdocument 5.3.1.1 Perceel 1	Mag er op de visual/ verbeelding van de opdracht een QR-code met een link naar een 3D animatie?	Ja.
1.-56.	Aanbestedingsdocument 5.3.1.1 Perceel 2	Mag er op de verbeelding van de opdracht een QR-code met een link naar een 3D animatie?	Ja.

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde/ nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
-----	-----------------------	--